PREFEITURA MUNICIPAL DE BOMBINHAS
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES – APÓS RECURSOS
PROCESSO SELETIVO Nº 009/2022

A Secretária de Administração do Município de Bombinhas, no uso de suas

atribuições legais,  TORNA PÚBLICO, mediante as condições estipuladas no Edital  de
Abertura e demais disposições legais aplicáveis:

Artigo  1° -  A  Prova  Escrita  /Objetiva  será  realizada  na  cidade  de
Bombinhas/SC,  na  E.B.M  Manoel  José  Da  Silva,  situado  na  Rua  Hortência,  242º   -
Morrinhos, no dia 12 de fevereiro de 2023 às 9h00min, com abertura dos portões as
8h00min.

Artigo 2 ° -  Os candidatos inscritos para os cargos de Motorista e Motorista
Socorrista ficam CONVOCADOS para comparecerem no dia 12 de fevereiro de 2023, às
13h30min, para realizarem a Prova Prática na E.B.M Manoel José Da Silva. Os mesmos
deverão ir com sapatos fechados e apresentar sua Carteira de Habilitação (CNH),
física ou digital, de categoria “D” ou “E”.

Artigo 3° -  Considerando os recursos referente a publicação preliminar das
inscrições, realizada em 06 de fevereiro de 2023, ficam HOMOLOGADAS as inscrições
dos candidatos abaixo relacionados.

MOTORISTA
Inscrição Nome Local de Prova

48 Adailton Mercedes E.B.M Manoel José Da Silva

31 Ademar Machado E.B.M Manoel José Da Silva

61 Amarildo Evaristo E.B.M Manoel José Da Silva

32 André Gustavo Ziemann E.B.M Manoel José Da Silva

96 André Luiz Queiroz E.B.M Manoel José Da Silva

64 Antônio Carlos Da Silva E.B.M Manoel José Da Silva

5 Castelo Da Conceição De Sousa E.B.M Manoel José Da Silva

34 César Augusto De Oliveira E.B.M Manoel José Da Silva

99 Cláudio Duarte De Souza E.B.M Manoel José Da Silva

80 Diógenes Luís De Souza E.B.M Manoel José Da Silva

69 Dirceu Almeida E.B.M Manoel José Da Silva

44 Fábio Vieira Da Paz E.B.M Manoel José Da Silva

28 Felipe Davila De Souza E.B.M Manoel José Da Silva

55 Igor Marinho Pereira Almeida E.B.M Manoel José Da Silva

38 Jackson Miguel Da Silva E.B.M Manoel José Da Silva

_______________________________________________________________________________________

Rua Baleia Jubarte, 328 José Amândio - 88215 000 - BOMBINHAS / SC
                                     Tel/Fax [47] 3393 9500 / 3393 9501 – www.bombinhas.sc.gov.br                                   1/5

,

http://www.bombinhas.sc.gov.br/

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BOMBINHAS
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

60 Jeferson Dos Santos Cavalheiro E.B.M Manoel José Da Silva

22 Jonas Barbieri E.B.M Manoel José Da Silva

27 José Máximo Biasuz E.B.M Manoel José Da Silva

13 José Melo E.B.M Manoel José Da Silva

65 Juarez Monteiro De Lima Neto E.B.M Manoel José Da Silva

30 Leandro Dos Santos Freitas E.B.M Manoel José Da Silva

37 Leandro Tomaz De Miranda Neto E.B.M Manoel José Da Silva

70 Marcelo Aparecido Dos Santos E.B.M Manoel José Da Silva

19 Murano Loslei Da Silva E.B.M Manoel José Da Silva

12 Oldair Rodrigues E.B.M Manoel José Da Silva

10 Osmarino Nazaré Dos Santos E.B.M Manoel José Da Silva

94 Ovidio Guimarães De Sordi E.B.M Manoel José Da Silva

68 Paulo Ricardo De Souza Moreira De Jesus E.B.M Manoel José Da Silva

50 Ricardo Franco E.B.M Manoel José Da Silva

47 Roberto Carlos Campos Tort E.B.M Manoel José Da Silva

9 Sérgio Júnior Cogo E.B.M Manoel José Da Silva

41 Sergivaldo Lopes Santana E.B.M Manoel José Da Silva

98 Tiago De Jesus Batista E.B.M Manoel José Da Silva

40 Valbir Ricardo Da Silva E.B.M Manoel José Da Silva

MOTORISTA SOCORRISTA
Inscrição Nome Local de Prova

23 Altair Gomes Júnior E.B.M Manoel José Da Silva

81 Charles Thiago Alexandre E.B.M Manoel José Da Silva

100 Claiton José De Souza E.B.M Manoel José Da Silva

91 Emerson Jeronimo Martins E.B.M Manoel José Da Silva

79 Geraldo De Almeida E.B.M Manoel José Da Silva

92 Rafael Alves Mantini E.B.M Manoel José Da Silva

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL II – CIÊNCIAS
Inscrição Nome Local de Prova

78 Adriana De Freitas E.B.M Manoel José Da Silva

52 Augusto Flávio Porto Da Veiga E.B.M Manoel José Da Silva

1 Heverly Costa Do Monte E.B.M Manoel José Da Silva

73 Italo Noan Dos Santos E.B.M Manoel José Da Silva

_______________________________________________________________________________________

Rua Baleia Jubarte, 328 José Amândio - 88215 000 - BOMBINHAS / SC
                                     Tel/Fax [47] 3393 9500 / 3393 9501 – www.bombinhas.sc.gov.br                                   2/5

,

http://www.bombinhas.sc.gov.br/

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BOMBINHAS
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

90 Laura Feres Vigliar E.B.M Manoel José Da Silva

85 Maíra Souza Gavanski E.B.M Manoel José Da Silva

36 Marcelo Martins Mello E.B.M Manoel José Da Silva

46 Marcia Regina Garcia Tort E.B.M Manoel José Da Silva

75 Thais Jericó Oliveira E.B.M Manoel José Da Silva

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL II – INFORMÁTICA
Inscrição Nome Local de Prova

39 Elaine Cristina Bernardo Da Silva* E.B.M Manoel José Da Silva

83 Fabian De Lima E.B.M Manoel José Da Silva

72 Fernando Aldir Da Mata Júnior E.B.M Manoel José Da Silva

6 Jean Moreira E.B.M Manoel José Da Silva

76 Leandro Garcia Machado E.B.M Manoel José Da Silva

84 Lisandre Beatriz Galvão Paraná E.B.M Manoel José Da Silva

67 Raquel Debatin E.B.M Manoel José Da Silva
*Candidato Portador De Deficiência

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL II – LÍNGUA ESPANHOLA
Inscrição Nome Local de Prova

56 Alexandre Dos Santos Tobias E.B.M Manoel José Da Silva

20 Audrey Tessele Borin E.B.M Manoel José Da Silva

49 Camilla Neves Fortes E.B.M Manoel José Da Silva

45 Fernando Dos Santos Tobias E.B.M Manoel José Da Silva

88 Rosimari Oliveira De Andrade E.B.M Manoel José Da Silva

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL II – LÍNGUA INGLESA
Inscrição Nome Local de Prova

14 Ana Paula Xavier De Oliveira E.B.M Manoel José Da Silva

4 Janaina Dias Negreli De Souza E.B.M Manoel José Da Silva

51 Marieta Garcia Tagarra E.B.M Manoel José Da Silva

3 Michelle Cristiane Bittencourt E.B.M Manoel José Da Silva

8 Mirian Maria Neves Da Rocha Marcelino E.B.M Manoel José Da Silva

59 Oséias De Oliveira E.B.M Manoel José Da Silva

21 Viviane De Oliveira Machado E.B.M Manoel José Da Silva

_______________________________________________________________________________________

Rua Baleia Jubarte, 328 José Amândio - 88215 000 - BOMBINHAS / SC
                                     Tel/Fax [47] 3393 9500 / 3393 9501 – www.bombinhas.sc.gov.br                                   3/5

,

http://www.bombinhas.sc.gov.br/

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BOMBINHAS
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL II – LÍNGUA PORTUGUESA
Inscrição Nome Local de Prova

82 Allyne Dielle Deunizio E.B.M Manoel José Da Silva

58 Cássia De Oliveira Vieira E.B.M Manoel José Da Silva

54 Ester Luiza Franco Damasceno E.B.M Manoel José Da Silva

62 Fabiane Aparecida Pontes Vieira E.B.M Manoel José Da Silva

2 Neusilande Alice Nunes E.B.M Manoel José Da Silva

66 Patrícia Maurer De Souza E.B.M Manoel José Da Silva

17 Rhaquel Regina Reche Silvestre E.B.M Manoel José Da Silva

87 Rita De Cássia Oliani E.B.M Manoel José Da Silva

33 Telma Alves Da Silva E.B.M Manoel José Da Silva

102 Vanessa Rosilda Kunau Festa E.B.M Manoel José Da Silva

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL II – MATEMÁTICA
Inscrição Nome Local de Prova

104 Adrielli Miranda Silva Negrão E.B.M Manoel José Da Silva

15 Andréa Carla Dos Santos Silva E.B.M Manoel José Da Silva

35 Debora Dos Santos E.B.M Manoel José Da Silva

63 Elton John Breda E.B.M Manoel José Da Silva

101 Filomena Teruko Tamashiro Arakaki E.B.M Manoel José Da Silva

77 Jonatha Marques E.B.M Manoel José Da Silva

16 Pedro Henrique Botelho De Orleans E.B.M Manoel José Da Silva

86 Priscila De Sena E.B.M Manoel José Da Silva

71 Rodrigo De Alves Ferreira E.B.M Manoel José Da Silva

26 Vanessa Hilda Da Cruz E.B.M Manoel José Da Silva

7 Walter Sales De Paula E.B.M Manoel José Da Silva

TÉCNICO EM RADIOLOGIA
Inscrição Nome Local de Prova

43 Alexandre Luiz Da Conceição E.B.M Manoel José Da Silva

57 Berenice Espindola Parnoff Barcellos E.B.M Manoel José Da Silva

95 Cibele Heckel Nunes E.B.M Manoel José Da Silva

97 Cláudia Thais Oliveira Cardoso E.B.M Manoel José Da Silva

74 Eduardo Augusto Arndt E.B.M Manoel José Da Silva

_______________________________________________________________________________________

Rua Baleia Jubarte, 328 José Amândio - 88215 000 - BOMBINHAS / SC
                                     Tel/Fax [47] 3393 9500 / 3393 9501 – www.bombinhas.sc.gov.br                                   4/5

,

http://www.bombinhas.sc.gov.br/

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BOMBINHAS
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

11 Eronilda Lopes E.B.M Manoel José Da Silva

89 Grace Dal Magro Moreira E.B.M Manoel José Da Silva

18 Joyce Fonseca Margarido E.B.M Manoel José Da Silva

29 Julia Scaranello Da Silva E.B.M Manoel José Da Silva

42 Juliana Maria Miguel E.B.M Manoel José Da Silva

24 Jussara De Souza Da Silva E.B.M Manoel José Da Silva

93 Luiz Gustavo Espindula E.B.M Manoel José Da Silva

25 Maria Helena De Moraes E.B.M Manoel José Da Silva

53 Marília Isabel Liston E.B.M Manoel José Da Silva

103 William De Jesus Souza E.B.M Manoel José Da Silva

Artigo 4º - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Bombinhas, 10 de fevereiro de 2023

ROSÂNGELA ESCHBERGER
Secretária de Administração

_______________________________________________________________________________________

Rua Baleia Jubarte, 328 José Amândio - 88215 000 - BOMBINHAS / SC
                                     Tel/Fax [47] 3393 9500 / 3393 9501 – www.bombinhas.sc.gov.br                                   5/5

,

http://www.bombinhas.sc.gov.br/